

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3	120,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	HS	70,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Conserto VD5 Pneu 16.9x28	FM Pneus Ltda	81.374.845/0001-49	3,00	UN	34,00	102,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização 1400 x 24	FM Pneus Ltda	81.374.845/0001-49	2,00	UN	219,00	438,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	10,00	UN	50,60	506,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	Mário José Kreuzberg	492.426.959-04	4,00	Dz	6,15	24,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	Mário José Kreuzberg	492.426.959-04	12,00	Dz	6,15	73,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	10,00	UN	6,08	60,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	14,00	UN	6,08	85,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	4,00	UN	6,08	24,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	1,00	UN	6,08	6,08
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abobrinha fresca, entregue em embalagem individual de 01kg e	EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	055.726.039-61	3,00	KG	3,51	10,53
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	H.R. TREBIEN AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	11.519.562/0001-62	0,027	GLOB	50.000,00	1.366,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	154,00	UN	6,80	1.047,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás P13.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	58,85	58,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite ZERO LACTOSE, integral. Embalagem tipo tetra park cont	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	8,00	UN	3,60	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suino congelado sem osso com características organolep	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	14,95	44,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	13,35	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	14,95	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g. ingrediente	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	9,85	59,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	13,35	133,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	13,35	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	20,90	41,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	7,00	KG	20,90	146,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	13,35	80,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	7,00	KG	14,95	104,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	14,95	59,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca íntegra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,45	KG	4,85	40,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	7,20	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades, sujidades e	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca íntegra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,80	KG	4,85	8,73
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha, com vermelho intens	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	2,95	8,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades, sujidades e	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	2,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	4,98	14,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	7,20	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,42	6,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho VERDE de boa qualidade, devendo apresentar caracterí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,20	UN	2,55	8,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. Não estar danificada p	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	4,95	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	1,98	3,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,42	6,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 3/36

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua** João Castilho, 111  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha, com vermelho intens	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,95	17,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades, sujidades e	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,20	7,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,49	9,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	4,98	29,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	1,98	3,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	NATA - creme de leite pasteurizado 300gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	4,48	17,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	1,98	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	2,49	19,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,20	KG	4,95	25,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho VERDE de boa qualidade, devendo apresentar caracterí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,85	UN	2,55	12,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,40	KG	4,85	45,59
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	4,98	39,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	3,42	13,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,00	KG	10,70	192,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	28,25	KG	4,95	139,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	4,98	39,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade;	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,05	KG	3,97	27,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	1,98	11,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,00	KG	4,80	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	2,49	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	4,80	9,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,98	4,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 4/36

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	11,80	23,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abobrinha brasileira, de 1 e boa qualidade, tamanho e corola	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,80	KG	3,99	7,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,60	KG	3,97	6,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,75	KG	5,50	15,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,65	KG	4,85	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,49	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	3,42	3,42
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,30	KG	4,95	6,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,925	KG	3,25	6,26
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,905	KG	5,35	20,89
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	23,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,00	UN	2,69	21,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,27	KG	5,35	12,14
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	7,93	KG	3,25	25,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	23,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	7,99	KG	3,25	25,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	KG	23,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,57	KG	9,45	33,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,00	UN	2,69	40,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,789	KG	5,35	20,27
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	16,38	KG	9,45	154,79
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,00	KG	23,00	115,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	37,135	KG	3,25	120,69
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	23,00	46,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,49	KG	5,35	29,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	17,70	KG	3,25	57,53
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Livros "Unicidade do ser humano".	EDITORA CRV LTDA - EPP	04.791.454/0001-89	8,00	UN	39,90	319,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Livro O retrato da repressão	EDITORA OIKOS LTDA - ME	05.693.165/0001-00	30,00	UN	36,00	1.080,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	Dicave Gartner Dist. Catarinense de Veículos Ltda	83.740.456/0003-87	1,00	Un	460,00	460,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	SONORIZAÇÃO	Valdir Bourscheid	14.940.938/0001-04	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Publicação de extrato de edital	Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	82.951.351/0003-04	1,00	UN	145,15	145,15
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3	120,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	HS	79,00	158,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,00	HS	48,00	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rocombole Salgado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	27,595	KG	21,80	601,57
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	4,00	UN	7,80	31,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização Pneu 12.5x80x18	Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	83.230.888/0001-86	1,00	UN	99,00	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	JOSÉ ELIO VIERA	347.158.199-53	30,00	UN	6,08	182,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Laranja Valencia, fresca, livre de resíduos de fertilizantes	Aloisio Inacio Stuelp	384.303.719-15	20,00	KG	3,49	69,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Laranja Valencia, fresca, livre de resíduos de fertilizantes	Aloisio Inacio Stuelp	384.303.719-15	20,00	KG	3,49	69,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Laranja Valencia, fresca, livre de resíduos de fertilizantes	Aloisio Inacio Stuelp	384.303.719-15	20,00	KG	3,49	69,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Laranja Valencia, fresca, livre de resíduos de fertilizantes	Aloisio Inacio Stuelp	384.303.719-15	20,00	KG	3,49	69,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Laranja Valencia, fresca, livre de resíduos de fertilizantes	Aloisio Inacio Stuelp	384.303.719-15	20,00	KG	3,49	69,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Laranja Valencia, fresca, livre de resíduos de fertilizantes	Aloisio Inacio Stuelp	384.303.719-15	22,00	KG	3,49	76,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel de seda (cores a escolher)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	300,00	UN	0,50	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Marcador permanente duas pontas	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	5,00	UN	6,00	30,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cartolina 50x66cm (cores diversas a escolher)	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	100,00	UN	0,59	59,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel manteiga..	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	UN	7,28	145,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PAR DE AUTO FALANTES	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Un	94,50	94,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	RADIO MP3 USB FM	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Un	170,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ANTENAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	Un	33,50	33,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Placas de SAÍDA com seta indicativas (uma indicando para a e	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	2,00	Un	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Extintor 4kg com placas, suportes, e mangueiras(completo)	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PLACA DE INDICATIVA DE SAIDA	Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	85.377.422/0001-33	1,00	Un	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Luminária emergência LED	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	4,00	pç	26,00	104,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	EUGENIO ALLES	819.033.409-34	1,00	UN	845,13	845,13
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Uréia saco com 50 kg	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	5,00	Sc	58,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Adubo 9-33-12 saco com 50 kg	JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	19.157.862/0001-50	10,00	Sc	67,50	675,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Substrato base turfa sphagno sc de 50 l.	JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	19.157.862/0001-50	6,00	Sc	27,90	167,40
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Substrato turfa p/ flores F-11 sc e 100 l.	JULCIMAR ANDRE BORDIGNON - ME	19.157.862/0001-50	30,00	Sc	27,90	837,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sapólio líquido cremoso embalagem 300 ml	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	Un	5,60	28,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cloro ativo - branqueia, desinfeta, remove limo - 1L	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	Un	3,60	18,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas difíceis, a	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	5,00	Un	17,40	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Locação de copiadora/ impressora/	Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	00.956.777/0001-24	1,00	MES	158,00	158,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Locação de Impressora	Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	00.956.777/0001-24	1,00	MES	165,00	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	00.956.777/0001-24	0,20	MES	890,00	178,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	00.956.777/0001-24	0,40	MES	890,00	356,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua** João Castilho, 111  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	00.956.777/0001-24	0,20	MES	890,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mangueira de gás Normatizada 1,20 m	Valdenir Carlos Kosvoski - ME	04.391.955/0001-78	4,00	Un	7,80	31,20
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Lava Jato com 1900 libras de pressão nominal e Vazão de 420	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Roçadeira lateral com motor a gasolina 2 tempos, com potenci	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	1.690,00	1.690,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Lava Jato com 1900 libras de pressão nominal e Vazão de 420	WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME	00.506.993/0001-78	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	INSCRIÇÃO EM EVENTO	UNDIME UNIAO DOS DIRIGENTES MUNICIP DE EDUCACAO DE	79.363.123/0001-47	1,00	UN	350,00	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	BERNARDO SCHROER	132.745.979-53	1,00	UN	845,13	845,13
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PAGAMENTO DE TAXA	Secretaria de Estado da Fazenda	82.951.310/0001-56	1,00	UN	64,81	64,81
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carne moída fresca 1ª qualidade	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	16,44	98,64
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Vinagre de álcool branco 750 gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	1,99	3,98
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado batido 850 gramas	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	UN	12,48	12,48
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sal de cozinha pacote de 1 kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	2,72	5,44
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabonete em barra com hidratante 90gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	1,89	3,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	sabão em pó - ótima qualidade, emb. 1kg.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	UN	8,69	26,07
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Esponja multiuso 110mm X 75mm X 20mm	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	1,89	3,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sabão em barra glicerinado neutro 1kg = embalagem com 5 unid	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	8,65	17,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Fermento biológico 125 gr	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	7,52	15,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	KG	2,20	2,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Óleo de soja 900 ml	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	3,96	7,92
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Feijão Preto - pact 1 Kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	7,90	47,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel higiênico pct com 4 rolos de 60cmx10cm - 100% de fibra	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	5,10	10,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	OVOS DE GALINHA	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	7,00	Dz	5,39	37,73
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	2,92	5,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme vegetal com sal 0% gordura trans. Com 500 gramas	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	1,00	Pote	6,27	6,27

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT integral tetra pak	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	72,00	LT	2,92	210,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BANANA DE BOA QUALIDADE	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	5,00	KG	4,23	21,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Detergente neutro com glicerina 500ml	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	1,93	3,86
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme dental branco - 90g.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	UN	3,41	6,82
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Coxa e sobre coxa de frango	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	6,35	38,10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	3,36	6,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Arroz tipo 1 pct 2 Kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	PCT	7,32	29,28
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo especial de boa qualidade pacote de 5kg	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	PCT	12,87	51,48
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA EM ESTABELECIMENTOS DE	DETETIZADORA QUALIDADE LTDA - ME	17.327.450/0001-96	6,00	MT2	15,05	90,30
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COM	DETETIZADORA QUALIDADE LTDA - ME	17.327.450/0001-96	600,00	MT2	0,24	144,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pêssego em calda- lata peso liq 850g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	Un	9,00	27,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pimenta do reino em grão 15g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Un	4,95	9,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pimenta dedo de moça	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	KG	14,90	14,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Salamoniaco 100g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	UN	1,24	4,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite condensado - emb. 395 g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	44,00	UN	4,35	191,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Nozes sem casca pcte 100g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,00	Un	10,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite em pó pcte 400g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	Un	11,00	33,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Côco ralado médio pcte 100g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	4,20	12,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Ovos de boa qualidade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	Dz	6,05	18,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Chocolate meio amargo 50% - fracionado em barra 1kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	KG	17,67	53,01
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Sal de cozinha pcte 1kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	Un	1,47	4,41
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pimenta calabresa seca embalagem 40g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	Un	8,95	17,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	iogurte natural sem sabor pote 170g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	Un	2,20	13,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cravo da índia embalagem 40g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	5,00	15,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 9/36

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Essência de baunilha liq. Vidro 30ml	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	UN	6,80	13,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Gordura suína embalagem 1kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	5,55	5,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Mel	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	KG	31,65	94,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Chocolate branco fracionado em barra 1kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	KG	26,15	26,15
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Uva passa branca pcte 150g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	5,90	5,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Côco ralado fino pcte 100g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	16,00	UN	3,70	59,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de fubá pcte 500g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	2,85	5,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Chocolate ao leite fracionado em barra 1kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	KG	21,65	86,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Beterraba	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	KG	2,65	2,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Côco queimado, embalagem 100g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	5,45	16,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Café solúvel em pó lata de 200 gramas	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	13,95	13,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Creme de Leite - 200g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	19,00	UN	2,45	46,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Farinha de trigo integral fina 1 kg	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	UN	4,55	18,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	GENGIBRE	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	KG	10,95	10,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pimenta rosa	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	KG	9,95	9,95
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cebola echalotes	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	11,69	23,38
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Melado batido pote 850g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	11,65	11,65
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Orégano - pct 10 gr.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,00	UN	2,15	8,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Café solúvel granulado 200gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	14,60	14,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cachaça sem sabor	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	UN	10,25	10,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolacha maisena pcte 400g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	4,85	14,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Goiabada embalagem 400g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	3,50	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Brocolis grande sem manchas	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	UN	4,85	14,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Queijo ralado pcte 50g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	14,00	Un	3,45	48,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Nata fresca pote 300g	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,00	Un	5,45	5,45
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CEBOLA	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	3,19	6,38
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Escherichia coli da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	60,00	UN	11,00	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Cianobactérias da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	4,00	UN	180,00	720,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Análises de Coliformes Totais da água	LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA - EPP	81.322.141/0001-22	60,00	UN	10,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	4,50	HS	79,00	355,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	HS	48,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	20,035	KG	20,45	409,72
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CUCA BAIXA SIMPLES E RECHEADA	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	12,13	KG	9,80	118,87
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca enrolada recheada vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	7,715	KG	9,70	74,84
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão fatiado para sanduíche	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,97	KG	8,70	43,24
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rocombole Salgado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	30,24	KG	21,80	659,23
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	7,80	7,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto 30cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	10,00	Un	22,50	225,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.	Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	10.494.614/0001-20	60,00	UN	50,60	3.036,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	85,00	UN	4,40	374,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	68,00	UN	4,40	299,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	68,00	UN	6,80	462,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco - 5lt	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	10,00	UN	1,06	10,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	2,00	UN	1,06	2,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco - 5lt	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	2,00	UN	1,06	2,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Vinagre branco - 5lt	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	1,00	UN	9,90	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	Cooperativa A1	03.470.626/0031-75	2,00	UN	1,06	2,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	20,90	41,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado pura cortada em cubos congelado, sem ossos , p	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	19,10	114,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	20,90	125,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	14,95	89,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	13,35	80,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	13,35	106,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	20,00	KG	13,35	267,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g. ingrediente	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	9,85	98,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	13,35	40,05
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,00	KG	9,45	56,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	16,065	KG	9,90	159,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,305	KG	5,35	12,33
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,29	KG	3,25	26,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,62	KG	3,25	21,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validad	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,35	KG	9,85	23,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,61	KG	5,35	19,31
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,115	KG	9,90	40,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,375	KG	3,25	27,22
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	21,085	KG	9,90	208,74
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	5,82	KG	5,35	31,14
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,22	KG	3,25	3,97
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	5,00	UN	5,55	27,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	8,00	UN	0,62	4,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado, pacotes de 500gr -	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	8,00	UN	4,85	38,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição: amido de milho geneticam	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	5,00	UN	4,42	22,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	8,00	UN	7,25	58,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café Solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	10,00	UN	0,62	6,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	10,00	UN	5,55	55,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado, pacotes de 500gr -	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	25,00	UN	4,85	121,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição: amido de milho geneticam	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	12,00	UN	4,42	53,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fub	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	5,00	UN	1,45	7,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito saigado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	30,00	UN	3,15	94,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	20,00	UN	7,25	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	50,00	UN	2,79	139,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café Solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	6,00	UN	11,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado, pacotes de 500gr -	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	4,85	9,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	0,62	1,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	1,00	UN	5,55	5,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	5,00	UN	7,25	36,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito saigado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	1,00	UN	3,15	3,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	6,00	UN	5,55	33,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	12,00	UN	2,79	33,48
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito saigado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	3,15	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fub	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	1,00	UN	1,45	1,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua** João Castilho, 111  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento químico em pó. Composição: amido de milho geneticam	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	4,42	8,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	7,25	14,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	0,62	1,24
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	4,00	UN	2,79	11,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	1,00	UN	0,62	0,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	1,00	UN	7,25	7,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão cabelo de anjo - 500Gr	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	5,55	11,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Flocos de milho açucarado, pacotes de 500gr -	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	4,85	9,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fub	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	1,00	UN	1,45	1,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café Solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. pacote de 400g	AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	05.919.156/0001-94	2,00	UN	3,15	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,42	6,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,50	KG	4,85	89,73
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	11,80	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	4,98	39,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho VERDE de boa qualidade, devendo apresentar caracterí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,80	UN	2,55	17,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	1,98	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	2,49	14,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,45	KG	4,85	7,03
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,05	KG	5,50	11,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha selecionados, sem rachadura, vermelho inspe	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Dz	5,98	11,96

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,45	KG	4,95	7,18
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,65	KG	3,97	6,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	3,42	3,42
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	1,98	1,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,49	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	4,80	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho VERDE de boa qualidade, devendo apresentar caracterí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,75	UN	2,55	7,01
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	4,98	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,42	6,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	1,98	7,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade;	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	1,98	3,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	4,98	9,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho VERDE de boa qualidade, devendo apresentar caracterí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,10	UN	2,55	5,36
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha selecionados, sem rachadura, vermelho inspe	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Dz	5,98	17,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha, com vermelho intens	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,95	2,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,49	2,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	1,98	3,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,42	6,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	11,25	KG	3,97	44,66
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	10,70	64,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	2,49	7,47
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade;	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	0,50	KG	21,00	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	4,98	29,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	16,95	KG	3,97	67,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	4,98	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade;	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	21,00	63,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha selecionados, sem rachadura, vermelho inspe	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	Dz	5,98	17,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,00	KG	4,95	44,55
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,60	KG	4,85	27,16
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	4,80	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito rosquinha sabor chocolate ZERO LACTOSE. Embalagem d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,89	7,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - 100GR.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	1,20	4,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pact. 100 g. Ingrediente: bicarbonato de amôni	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado longo fino tipo 1, pacotes de 5kg. O pro	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	UN	10,40	156,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ól	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	2,80	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	10,80	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho - pacote de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,99	3,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho - pacote de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	1,99	11,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico instantâneo, pacote de 125gr - validade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	4,20	25,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	UN	7,90	118,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	200,00	UN	2,65	530,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pact. 100 g. Ingrediente: bicarbonato de amôni	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	1,30	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	100,00	UN	2,50	250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua** João Castilho, 111  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ól	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	UN	2,80	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	4,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Folha de Louro - embalagem 4gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	1,10	3,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Biscoito rosquinha sabor chocolate ZERO LACTOSE. Embalagem d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	10,80	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos. Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	25,00	KG	3,50	87,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	3,89	31,12
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	6,50	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Arroz parboilizado longo fino tipo 1, pacotes de 5kg. O pro	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	11,00	UN	10,40	114,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - 100GR.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	UN	1,20	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	26,70	160,20
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	255,90	LT	2,85	729,32
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	DECORAÇÃO NATALINA	Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - ME	01.933.937/0001-82	50,00	HS	55,00	2.750,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	vestido para as soberanas	CLEUSA SOETHE GUARESCHI - ME	11.973.965/0001-87	1,00	UN	1.420,00	1.420,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	vestidos em renda para as soberanas	CLEUSA SOETHE GUARESCHI - ME	11.973.965/0001-87	2,00	UN	1.400,00	2.800,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ORING DE VEDAÇÃO DE AR CONDICIONADO	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	Un	6,90	13,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CONEXÕES AR CONDICIONADO 8MM, 10MM E 12MM	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	Un	22,50	45,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CLIP AR CONDICIONADO 8MM, 10MM E 12MM	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	2,00	Un	4,90	9,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	GUIA INFERIOR DA PORTA CENTRAL	Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	72.378.052/0001-07	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Palheta limpador 24	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	115,00	115,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	1,00	MES	8.220,00	8.220,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	AUXILIO FUNERAL	HEDI MARIA WINTER	806.516.829-91	1,00	UN	845,13	845,13



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MOTOR DE PARTIDA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	1.030,25	1.030,25
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,50	HS	48,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC. ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	8,00	HS	70,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	12,00	UN	7,80	93,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Femea Gic 90° 1.5/16 Unf Jic 37x ¾"	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	6,00	Un	35,60	213,60
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Femea Gic 90° 11/16 Orfs x 3/8"	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	4,00	Un	17,80	71,20
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Femea Gic 90° 1.7/16" Orfs x ¾"	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	4,00	Un	42,72	170,88
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Femea Sede Plana 90°	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	4,00	Un	26,70	106,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Femea Sede Plana Reta 9/16" x ¼"	ANTONIO VIEL - ME	14.016.902/0001-20	6,00	Un	14,24	85,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol de Campo	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	4,00	UN	458,50	1.834,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	59000-B - Medalha redonda fundida em liga metálica de zam	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	26,00	UN	3,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	59000-P - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	26,00	UN	3,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	59000-D - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,	GREGO FABRICACAO E COMERCIO DE ARTIGOS E ACESSORIO	23.414.326/0001-60	26,00	UN	3,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	400912-VMFA - Troféu com 53 cm de altura, com base octogonal	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN	67,00	67,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	600093-DO - Troféu com altura de 31 cm, com base octogonal	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN	33,90	33,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	400832-DO - Troféu com 65 cm de altura, com base octogonal c	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN	97,00	97,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	400913-VMFA - Troféu com 44 cm de altura, com base octogona	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN	51,00	51,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	501172-VMFA - Troféu com altura de 42 cm, base oitavada com	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	2,00	UN	33,50	67,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	501171-VMFA - Troféu com altura de 45 cm, base oitavada com	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	2,00	UN	33,50	67,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	400833-DO - Troféu com 57 cm de altura, com base octogonal c	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN	83,00	83,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	400831-DO - Troféu com 67 cm de altura, com base octogonal c	PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - M	18.780.782/0001-94	1,00	UN	101,25	101,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	6,00	UN	8,43	50,58
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fermento Biológico instantâneo, pacote de 125gr - validade	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	4,20	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos. Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	3,50	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	48,00	UN	2,65	127,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ervilha verde congelada pact de 300 g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	4,98	49,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Doce cremoso de frutas - pote de 400gr - nos sabores Uva, f	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	2,45	12,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem residuos es	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	10,80	86,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - 100GR.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,20	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	4,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Doce - 500gr. Com validade mínima de 04 meses a par	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	13,00	UN	1,93	25,09
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,89	7,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	24,00	UN	2,50	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pact. 100 g. Ingrediente: bicarbonato de amôni	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	1,30	3,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	6,50	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho - pacote de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,99	9,95
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	26,70	106,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	7,90	31,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Gelatina pact 45 g, nos sabores morango, uva, framboesa e ab	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	30,00	UN	0,75	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ól	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	UN	2,80	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	UN	7,90	23,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ól	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	2,80	28,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	3,89	23,34
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	6,50	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos. Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	3,50	21,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua** João Castilho, 111  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ervilha verde congelada pact de 300 g.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	4,98	49,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,89	7,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	6,50	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - 100GR.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,20	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	10,80	21,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho - pacote de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,99	3,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ól	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	2,80	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	36,00	UN	2,65	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Amido de milho - pacote de 500gr.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	1,99	3,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	10,80	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	7,90	7,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	9,70	9,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Salamoniaco - pact. 100 g. Ingrediente: bicarbonato de amôni	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	UN	2,50	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	26,70	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cacau em pó - embalagem 100gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	3,89	7,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar Baunilha - 100GR.	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	1,20	7,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rosquinha de polvilho	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	3,00	KG	24,30	72,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	6,00	KG	17,83	106,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	BOLO DE LARANJA COM COBERTURA APROX. 3KG	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	10,00	KG	18,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	POLIA CORREIA DIREÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	88,00	88,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO INTERMEDIARIO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	71,00	71,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COXIM SILENCIOSO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	4,80	4,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	BATENTE FECHADURA TAMPA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	32,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CORREIA ELÁSTICA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	49,00	49,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	CORREIA ELÁSTICA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	51,00	51,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	123,00	123,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SILENCIOSO TRASEIRO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	168,00	168,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	TUBO DE EXTENSÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	206,00	206,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Junta Escape	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Abraçadeira escape	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,00	Un	4,50	13,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kit correia dentada	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PAGAMENTO DE ART	Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa Cat	82.511.643/0001-64	1,00	Un	81,53	81,53
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S	Transportes Serni Ltda - ME	05.026.402/0001-89	1,00	MES	8.000,00	8.000,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS	Transportes Serni Ltda - ME	05.026.402/0001-89	1,00	MES	4.000,00	4.000,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI 2017.	EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL DE SC	83.052.191/0025-30	0,091	UN	33.149,57	3.013,59
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	70,00	UN	4,40	308,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	70,00	UN	4,40	308,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	30,00	UN	6,80	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás P13.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	58,85	58,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	1,30	KG	3,25	4,23
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	25,00	UN	2,69	67,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,42	KG	3,25	33,87
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	7,02	KG	9,85	69,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	17,47	KG	5,35	93,46
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	40,705	KG	3,25	132,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	10,87	KG	3,25	35,33
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,64	KG	9,45	34,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,00	UN	2,69	40,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,55	KG	3,25	14,79
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,115	KG	9,85	30,68
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta.	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,00	UN	2,69	21,52
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	3,25	6,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	14,44	KG	9,90	142,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,485	KG	9,45	42,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sanduíche natural com pão fatiado integral contendo 1 fatia	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	50,00	UN	3,98	199,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	6,00	KG	13,35	80,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitário de 200gr.	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	11,45	91,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	13,35	106,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	5,00	KG	20,90	104,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne de gado inteira congelada tipo Acem. Isenta de tecidos	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	10,00	KG	18,99	189,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	3,00	KG	20,90	62,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha selecionados, sem rachadura, vermelho inspe	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Dz	5,98	11,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	0,95	KG	4,95	4,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,80	KG	4,85	8,73
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	KG	4,80	28,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	3,42	3,42
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	2,49	7,47
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. Não estar danificada p	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	4,95	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,25	KG	3,97	20,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	1,98	1,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	3,42	3,42
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,60	KG	3,97	18,26
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades, sujidades e	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha selecionados, sem rachadura, vermelho inspe	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Dz	5,98	11,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,75	KG	4,85	23,04
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	4,98	19,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,90	KG	4,95	29,21
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,50	KG	3,97	37,72
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,35	KG	4,85	50,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	2,49	9,96
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades, sujidades e	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	10,70	42,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha, com vermelho intens	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,00	KG	2,95	20,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua** João Castilho, 111  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Repolho VERDE de boa qualidade, devendo apresentar caracteri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,55	UN	2,55	14,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	17,70	KG	3,97	70,27
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,65	KG	4,95	23,02
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha selecionados, sem rachadura, vermelho inspe	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	Dz	5,98	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	4,98	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,65	KG	4,85	27,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	KG	10,70	160,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	11,80	70,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,00	KG	1,98	5,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	2,49	19,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	3,42	6,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	2,49	49,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alface - deve ser fresca, livre de enfermidades, sujidades e	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,40	KG	3,97	29,38
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	1,98	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Beterraba firme, sem sintomas de murcha, com vermelho intens	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	2,95	29,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Alho roxo de boa qualidade;	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	4,98	39,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha selecionados, sem rachadura, vermelho inspe	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	12,00	Dz	5,98	71,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,35	KG	4,95	46,28
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,35	KG	5,50	12,93
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,20	KG	4,95	5,94
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,90	KG	3,97	7,54

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,45	KG	4,85	7,03
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	KG	2,49	4,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Ovos de galinha selecionados, sem rachadura, vermelho inspe	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Dz	5,98	11,96
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,111	MES	2.510,00	278,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	10.248.224/0001-70	0,222	MES	2.510,00	557,76
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Fécula de mandioca hidratada - tapioca - embalagem 500gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	Un	4,98	19,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Macarrão de arroz pene sem ovos, livre de glútem e 0%gordura	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	Un	1,97	11,82
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Margarina: ingredientes água , óleos vegetais líquido e inte	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	Un	8,22	32,88
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Farinha de arroz - embalagem 1 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	Un	4,77	19,08
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3	120,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3	120,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3	120,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	6,50	HS	48,00	312,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,50	HS	48,00	72,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Licença de Uso de Software	IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	08.546.421/0001-24	1,00	MES	440,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol de Campo	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	4,00	UN	458,50	1.834,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	H.R. TREBIEN AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	11.519.562/0001-62	0,008	GLOB	50.000,00	421,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	70,00	UN	4,40	308,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	93,00	UN	6,80	632,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	51,00	UN	4,40	224,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás P13.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	58,85	58,85
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	09.492.811/0001-21	137,10	LT	2,85	390,74
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ÓLEO 80Y CX	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	16,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	KIT COIFA RODA ARO 16	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	31,00	31,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LAMPADA 2 POLOS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LAMPADA PINGÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	LAMPADA H 7	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Lâmpada H3	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	SELANTE PARA FREIO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	KIT FAROL NEBLINA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	303,00	303,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	COXIM MOTOR INF	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	187,50	187,50
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Kit coifa	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	27,00	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Folhas papel seda 60x48 cm cores a escolher	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	100,00	Un	0,46	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Preparado sólido para refresco de 30g sabor laranja cx c/ 15	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	CX	14,68	146,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Preparado sólido para refresco de 30g sabor abacaxi e hortel	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	10,00	CX	14,68	146,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Café solúvel granulado 200gr	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	UN	11,98	359,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Guardanapos medindo 30x31 cm pacotes com 50 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	PCT	2,78	139,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Copos descartaveis fardo com 100 unid de 300 ml	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	Fardo	6,50	260,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	KG	9,94	198,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Papel crepom 48cmx2,0m cores sortidas a escolher	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	Un	0,94	47,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Leite UHT cx de 01 lt (desnatado, integral, ou semi desnatad	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	156,00	LT	2,45	382,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Biscoito salgado cracker gergelin pacote com 400 gr	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	60,00	PCT	4,85	291,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão Doce Recheado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	20,155	KG	10,70	215,66
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Pão fatiado	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	7,395	KG	8,84	65,37
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	24,603	KG	19,90	489,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca enrolada recheada vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,21	KG	10,70	98,55
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,32	KG	9,90	151,67
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	98,00	Bj	2,99	293,02
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Sêmen bovino da raça Holandês ...	Agro Comercial Pampa Ltda ME	01.646.475/0001-12	1.000,00	ds	18,79	18.790,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Licenciamento mensal dos sistemas FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Betha Sistemas Ltda	00.456.865/0001-67	1,00	MES	780,00	780,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, LOCAÇ	FAEE Suprimentos e Locação de Sistemas Ltda	07.753.029/0001-93	1,00	MES	600,00	600,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	27.242.243/0001-92	165,00	UN	35,00	5.775,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PAGAMENTO DE GUIA	Celesc Distribuição S.A	08.336.783/0001-90	1,00	UN	1.053,19	1.053,19
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	INSCRIÇÃO EM EVENTO	Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social	Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	10.954.970/0001-80	1,00	UN	810,00	810,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	HS	70,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de artesanato na oficina do SCFV do CRAS	BERENICE HELENA FERNANDES 89465423904	15.814.011/0001-82	76,50	HS	27,16	2.077,74
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de brinquedoteca na oficina do SCFV do CRAS	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	36,00	HS	45,00	1.620,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de culinária na oficina do SCFV do CRAS	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	10,16	HS	45,00	457,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria em teatro na oficina do SCFV .	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	27,40	HS	65,00	1.781,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Folha: 27/36

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Serviço Topográfico envolvendo levantamento planialtimétrico	M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	11.003.328/0001-88	2,00	HS	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	PEDRO HECK 14194414934	25.062.568/0001-68	75,00	HS	33,50	2.512,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Carga de água mineral 20 lts	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	11,00	UN	7,80	85,80
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Recapagem Pneu 1000x20 Comum	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	04.223.949/0001-01	8,00	UN	380,00	3.040,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Vulcanização Pneu 1000x20 Radial + Comum	R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME	04.223.949/0001-01	1,00	UN	109,00	109,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Óleo lubrificante 15W40 CI-4, para motor diesel alta viscos	LUBRIMAC DISTRIBUIDORA DE PECAS E LUBRIFICANTES LT	23.083.960/0001-68	9,00	Bal	184,00	1.656,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para cr	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	28,00	VG	25,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cria	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	123,00	VG	25,00	3.075,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de campo	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	100,00	VG	25,00	2.500,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	Radio Itapiranga Ltda	84.375.872/0001-24	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	ESTUDIO TUNAPORA DE COMUNICACOES LTDA - ME	03.915.999/0001-97	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	RADIO OESTE LTDA - ME	03.663.543/0001-87	1,00	MES	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	01.890.041/0001-63	3,00	UN	400,00	1.200,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	Empresa Jornalística Jornal Expressão Ltda Me	08.657.922/0001-88	3,00	UN	400,00	1.200,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	UN	4,40	352,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	AGROTUNAS LTDA-ME	07.954.463/0001-31	117,00	UN	35,00	4.095,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Bolacha caseira de melado - embalagem de ate 1kg . Rotulada	SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	09.056.245/0001-05	42,954	UN	18,25	783,91
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Vassoura de palha	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	UN	13,90	139,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, limpeza pesada,	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	UN	7,45	74,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sacos de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	PCT	1,28	25,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Limpa pisos, para todos os tipos de piso ( para diluir em ág	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	Un	2,79	55,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sapólio líquido cremoso embalagem 300 ml	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	5,00	Un	2,29	11,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sabão em pó para máquina de lavar pacote com dois kg	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	30,00	PCT	7,50	225,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	sabonete liquido antiseptico - emb. 5 L.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	3,00	UN	12,99	38,97
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUAS DOBRAS: Contendo dois rolos	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	Un	2,60	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUAS DOBRAS: Contendo dois rolos	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	100,00	Un	2,60	260,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cola liquida multiuso, transparente, forte e resistente, aco	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	Un	9,98	59,88
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Filtro para café 103, cx com 30 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,00	PCT	2,39	35,85
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Esponja de aço inoxidável, peso liq de 10g	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	Un	2,05	41,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Palito de dente, caixa com 100 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	UN	0,79	1,58
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cuia de material de porongo para chimarrão, com pé, circunfe	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	2,00	Un	20,70	41,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Filtro para bomba de chimarrão - pacote com 2 unidades	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	Un	0,98	19,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pá plástica p/ lixo	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	1,98	7,92
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Baldes para pedreiro 12 litros, preto, com pegador e fundo r	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	6,00	Un	4,89	29,34
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	LUVAS DE LÁTEX - TAMANHO M COR LARANJA	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	12,00	PAR	4,98	59,76
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Suco pacote com 30g sabor limão	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	Un	0,81	40,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Suco pacote 30gr sabores, tangerina, laranja, abacaxi e uva	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	50,00	Un	0,81	40,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Isqueiro de gás, descartável, tamanho de 8cm	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	4,00	UN	3,95	15,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Café torrado e moído para coar, pcte 500 gr	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	40,00	UN	7,83	313,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Chá para chimarrão sortido emb.10 gr	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	CX	1,42	28,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ALCOOL ETILICO HIDARATADO 46° INPM emb 1 L	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	UN	3,98	119,40
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pano de chão (toalha de banho) de boa qualidade com dimensõe	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	15,00	Un	9,00	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café torrado e moído para coar, pcte 500 gr	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	24,00	UN	7,83	187,92
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pote redondo de plástico com tampa, capacidade de 3 litros e	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	3,00	Un	8,85	26,55
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Cloro ativo - branqueia, desinfeta, remove limo - 1L	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	20,00	Un	6,30	126,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Lustra móveis 200 ml	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	4,00	UN	3,10	12,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Removedor de ceras, para diversos tipos de pisos, embalagem	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	10,00	Un	7,00	70,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pedra sanitária embalagem com rede plástica e gancho 20g	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	100,00	Un	1,05	105,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Detergente limpeza pesada com cloro ativo 4 em 1 para pisos,	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	40,00	Un	3,90	156,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	LUIZ EIDT 50316460982	27.354.080/0001-30	50,00	UN	4,30	215,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Luvras para limpeza, confeccionada em látex natural,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	PAR	17,00	136,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel higiênico folha dupla 30mts pacote com 4 rolos	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	32,00	Un	2,80	89,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Limpa vidros refil com 550 ml	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	Un	2,20	22,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Sabão em barra glicerinado pacote com 5 unidades	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	PCT	4,30	43,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Escova sanitária c/suporte, cerdas resistentes	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	5,80	23,20
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Farinha de Milho - pacote 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	PCT	1,75	17,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Amaciante - 2 litros	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	3,40	13,60
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Garrafa Térmica 1.8 litros	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	65,00	130,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel Toalha Interfolhado 100% Celulose Virgem, branco taman	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	PCT	9,50	95,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Papel higiênico folha simples rolo com 60 mts pcte com 4 uni	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	100,00	Un	3,00	300,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Acendedor para fogão a gás	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	12,00	48,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Erva mate tipo 1 boa qualidade embalagem 01 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	8,45	169,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Desodorizador de ambiente spray emb.360 ml	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	7,80	78,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	UN	3,35	134,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Escova multi uso, oval, com suporte de madeira	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	1,90	9,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Detergente lava louça neutro boa qualidade acondicionado em	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	50,00	Un	1,01	50,50
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	UN	1,70	68,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Açúcar refinado embalagem com 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	50,00	KG	2,10	105,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Bomba de chimarrão, 26 cm de comprimento	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	Un	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Café solúvel granulado vidro 200 gr	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	9,00	UN	10,40	93,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua** João Castilho, 111  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Erva mate tipo 1 boa qualidade embalagem 01 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	40,00	KG	8,45	338,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Açúcar refinado embalagem com 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	15,00	KG	2,10	31,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Grampo foro porta	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	7,00	UN	0,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batente porta vw gol/	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	FECHADURA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	pç	123,00	123,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	24,00	HS	70,00	1.680,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de artesanato na oficina do SCFV do CRAS	BERENICE HELENA FERNANDES 89465423904	15.814.011/0001-82	115,00	HS	27,16	3.123,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de Jiu-Jitsu na oficina do SCFV do CRAS	ALEXANDRE LAZZAROTTO - ME	10.780.771/0001-00	40,00	UN	59,00	2.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol de Campo	ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	11.504.881/0001-02	4,00	UN	458,50	1.834,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	104,00	UN	6,80	707,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TRANSPORTE ENTIDADES..	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	80,00	UN	4,40	352,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,45	KG	4,85	40,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,70	KG	4,95	13,37
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,40	KG	3,97	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,70	KG	4,85	13,10
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,00	KG	2,49	2,49
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. Não estar danificada p	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	4,95	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,20	KG	4,85	88,27
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	7,20	14,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,10	KG	4,95	35,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,80	KG	4,85	8,73
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	2,49	12,45
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	27,95	KG	4,95	138,35
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	7,20	57,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua** João Castilho, 111  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,75	KG	3,97	30,77
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,55	KG	5,50	19,53
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	3,97	19,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	11,80	23,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,20	KG	4,95	15,84
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,20	KG	4,85	10,67
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,20	KG	4,80	10,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,50	KG	4,95	7,43
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,95	KG	3,97	19,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	1,80	KG	4,85	8,73
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. Não estar danificada p	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,00	UN	4,95	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,45	KG	3,97	13,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,55	KG	4,85	26,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,90	KG	4,95	24,26
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	13,60	KG	3,97	53,99
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	7,35	KG	4,85	35,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	11,80	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. Não estar danificada p	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	6,00	UN	4,95	29,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,80	KG	4,95	43,56
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,85	KG	4,85	13,82
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	UN	11,80	94,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,30	KG	4,80	49,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,00	KG	2,49	19,92
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	KG	1,98	7,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. Não estar danificada p	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,00	UN	4,95	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	KG	4,95	24,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	8,85	KG	3,97	35,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	UN	11,80	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	18,00	KG	10,70	192,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	4,80	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	10,00	KG	2,49	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. Não estar danificada p	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	5,00	UN	4,95	24,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pêra importada, selecionada, casca integra, consistência	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	3,05	KG	5,50	16,78
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,45	KG	4,95	12,13
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	4,95	KG	3,97	19,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	2,15	KG	4,85	10,43
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	13,35	106,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	13,35	106,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g. ingrediente	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	9,85	39,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	4,00	KG	13,35	53,40
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	13,35	26,70
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	2,00	KG	20,90	41,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	20,00	KG	13,35	267,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	13,35	106,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	08.263.427/0001-94	8,00	KG	20,90	167,20
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Carga de gás P13.	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS LTDA ME	08.473.148/0001-55	1,00	UN	58,85	58,85
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,045	KG	3,25	6,65
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,815	KG	9,90	37,77



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
 Rua João Castilho, 111  
 C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,62	KG	9,45	34,21
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,355	KG	3,25	14,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	15,48	KG	9,45	146,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	24,19	KG	3,25	78,62
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,78	KG	9,45	45,17
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,00	KG	23,00	46,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	8,355	KG	3,25	27,15
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,29	KG	3,25	7,44
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,355	KG	9,45	22,25
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	2,925	KG	9,45	27,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,54	KG	3,25	11,51
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,00	KG	23,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	20,00	UN	2,69	53,80
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,545	KG	5,35	24,32
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	4,355	KG	9,90	43,11
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	11,475	KG	3,25	37,29
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	9,00	KG	23,00	207,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	17,15	KG	5,35	91,75
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	40,00	UN	2,69	107,60
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	6,77	KG	9,45	63,98
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	3,105	KG	3,25	10,09
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sanduiche natural com pão fatiado integral contendo 1 fatia	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	18,00	UN	3,98	71,64
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Sanduiche natural com pão fatiado integral contendo 1 fatia	Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	00.274.687/0001-53	30,00	UN	3,98	119,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Açúcar cristal pacote de 2kg	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	30,00	KG	4,48	134,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua** João Castilho, 111  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Erva mate boa qualidade	Comercial Spies Ltda	84.375.302/0001-34	20,00	KG	9,94	198,80
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Erva mate tipo 1 boa qualidade embalagem 01 kg	SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	78.272.994/0001-92	20,00	KG	8,45	169,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	DISCO ESTACIONARIO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	31,00	31,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Diafragma	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	MOLA CUIA FREIO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	73,00	73,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de brinquedoteca na oficina do SCFV do CRAS	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	95,00	HS	45,00	4.275,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Monitoria de culinária na oficina do SCFV do CRAS	PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	13.461.680/0001-92	56,00	HS	45,00	2.520,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Tubo de concreto de 0,80 cm x 1m pa1 (com ferragem)	IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TRANSP. LTDA	02.645.439/0001-05	20,00	UN	142,00	2.840,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Folders explicativos coloridos (Campanhas de Conscientização)	FABIO LINDOMAR FRANZON ME	10.197.113/0001-82	2.000,00	UN	0,50	1.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	H.R. TREBIEN AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	11.519.562/0001-62	0,012	GLOB	50.000,00	587,30
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COM	DETETIZADORA QUALIDADE LTDA - ME	17.327.450/0001-96	2.400,00	MT2	0,24	576,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	Tunapolis Tur Ltda ME	05.303.910/0001-67	90,00	UN	6,80	612,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Oxigênio industrial.	OESTE GASES ATMOSFERICOS LTDA - EPP	00.956.751/0001-86	1,00	M3	280,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES, OBRAS E URBANISMO	Mistura de solda	OESTE GASES ATMOSFERICOS LTDA - EPP	00.956.751/0001-86	1,00	M3	175,00	175,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	4,00	UN	400,00	1.600,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCIAIS PAMPEIRO L	07.078.578/0001-00	125,00	UN	35,00	4.375,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ROLAMENTO CARDAN C/SUPORTE	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	430,00	860,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BUCHA SUSP BANDEJA SUPERIOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	160,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TERMINAL DIREÇÃO..	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	175,00	350,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BRAÇO DE SUSPENÇÃO INFERIOR	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	2.521,30	2.521,30
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ARTICULADOR AXIAL..	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	160,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BUCHA SUSP. DAILY 33MM INF	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	6,00	Un	204,00	1.224,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52  
Rua João Castilho, 111  
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	Un	71,50	286,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PARAFUSO 16 MM	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	6,00	Un	8,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	BUCHA MOLA TRASEIRA PARTE DT	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	12,00	Un	105,25	1.263,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PASTILHA FREIO DAILY TS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	208,00	208,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PIVO SUSPENÇÃO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	Un	132,00	528,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	TERMINAL TIRANTE	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	Un	150,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PASTILHA FREIO DIANTEIRO IVE	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	Un	248,00	248,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA 2 POLO SINAL./ FREIO 12	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	3,00	Un	4,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	PORCA 16 MM RF- 8.8	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	6,00	Un	5,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA H4 20% LUZ 12V OS 64193	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	16,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	CABO P/INST. C/4 VIAS	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,50	Un	6,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA 12 V 1 POLO	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	4,00	Un	4,50	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	LÂMPADA H3 OS 64151	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	Un	18,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	RETENTOR CUBO DIANTEIRO.	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	07.625.024/0001-85	2,00	UN	429,50	859,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pastas em Triplex 300g, tamanho 47 x 32 - cor 1 x 0 -	Grafica Barozzi Ltda	01.101.611/0001-99	100,00	UN	1,39	139,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Pastas em triplex 300mg, tamanho 47 x 32 - cor 1 x 0 com	Grafica Barozzi Ltda	01.101.611/0001-99	300,00	UN	1,39	417,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Envelope pequeno para carta, medindo 114mm x 162mm, c/ fotoI	Grafica Barozzi Ltda	01.101.611/0001-99	100,00	Un	2,35	235,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Envelope meio saco - papel 90 gramas - c/ fotolito - tamanh	Grafica Barozzi Ltda	01.101.611/0001-99	150,00	UN	1,89	283,50
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Capas para as Notas de Produtor Novo Modelo. com impressão	Grafica Barozzi Ltda	01.101.611/0001-99	2.500,00	UN	0,66	1.650,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Fichas de controle e notas fiscais 1x1, sulfite 180g/m², 210x	ROQUE MALLMANN - ME	27.073.187/0001-00	200,00	Un	0,97	194,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Bloco de inseminação 50x2 vias, CARBONADO tamanho de 13x16,	ROQUE MALLMANN - ME	27.073.187/0001-00	350,00	Un	3,96	1.386,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Notas fiscais de produtor rural, Papel extra copy (car	SOMAPRINT IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	11.244.011/0001-33	8.000,00	UN	0,44	3.520,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Envelope Oficio - papel 90gramas - c/ fotolito - cor 4 x 0	SOMAPRINT IMPRESSAO DIGITAL LTDA - ME	11.244.011/0001-33	300,00	UN	1,41	423,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Rua João Castilho, 111

C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E FINANÇAS	Carimbo autotintado - (tamanho 30/base 5,5 x 3cm)	ROQUE MALLMANN - ME	27.073.187/0001-00	1,00	UN	45,00	45,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	214.874,50